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Johdanto 

Aloituspohja ja peruskirjasto on luotu hankkeen projektien tietomallien pohjalta ja niiden tarkoitus 

on helpottaa purkukohteiden Autodesk Revit- ohjelmistolla tapahtuvaa tietomallinnusta. 

Aloituspohjien määrityksiä ja luetteloita voidaan tarpeen mukaan viedä projekteihin myös erikseen, 

jos halutaan käyttää muuta kuin DiPu-aloituspohjaa. 

Aloituspohjan ja kirjastojen määrittely Revitiin 

Aloituspohja kannattaa määritellä Revitin aloituspohja-listalle, jolloin se on helpompi ottaa 

käyttöön. Myös kirjasto kannattaa lisätä Revitin kirjastoihin. Näiden lisääminen tapahtuu 

seuraavasti: 

Revit-aloitusnäkymässä klikataan alla olevan kuvan mukaista painiketta, jotta saadaan näkyviin 

valikot, joiden kautta päästään määrittelemään Revitin asetuksia. 

 
Tämän jälkeen avataan File- välilehti, josta edelleen klikataan Options- painiketta 
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Options- valikosta valitaan File Locations, josta päästään määrittelemään sekä aloituspohjan että 

objektikirjaston sijainnit. Aloituspohjan sijainti määritellään klikkaamalla vihreää +painiketta ja 

objektikirjaston sijainti klikkaamalla Places…- painiketta. 

 
Vihreää +painiketta klikkaamalla avautuu uusi ponnahdusikkuna, josta päästään määrittelemään 

aloituspohjan sijainti. Sijainti riippuu täysin siitä, minne käyttäjä on aloituspohjan ja kirjaston 

tallentanut. Aloituspohja on nimeltään DiPu- Revit aloituspohja.rte, valitaan se ja klikataan 

Open.  
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Aloituspohjan sijaintia aloituspohjalistalla voidaan tarvittaessa vaihtaa nuolipainikkeilla. 

 
Aloituspohjan sijainnin määrittämisen jälkeen määritellään kirjaston sijainti. Klikkaamalla Places...- 

painiketta, avautuu uusi ponnahdusikkuna, josta lisätään kirjaston sijainti klikkaamalla vihreää 

+painiketta. 

 
 

Painikkeen klikkaaminen luo uuden rivin ja oletuksen antaa kirjastolle nimen New Library 1,2,3..x. 



6 
 

      

Nimen voi vaihtaa klikaamalla nimi kenttää ja kirjoittamalla halutun nimen, tässä nimeksi laitetaan 

DiPu- kirjasto. Kirjaston sijainnin määrittely tapahtuu klikkaamalla tyhjää rivikenttää, jolloin rivin 

perään ilmestyy Browse- painike. Kyseistä painiketta klikkaamalla päästään määrittelemään 

kirjaton sijainti, oletuksena sijainti aukeaa samaan paikkaan, jonne aloituspohja on aiemmin jo 

määritelty. 

 

 
Tuplaklikataan Objektit- kansiota ja edelleen klikataan Open- painiketta. 
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Tämän jälkeen voidaan kirjaston sijaintia kirjastoluettelossa halutessa vaihtaa nuolipainikkeiden 

avulla. Tämä määrittelee ensisijaisen kirjaston, joka aukeaa, kun projektiympäristössä ladataan 

objekteja projektiin. Kun järjestys on halutunlainen, klikataan OK. 

 
 

Hyväksytään aloituspohjan sekä kirjaston sijainnin määrittely klikkaamalla OK. 
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Nyt aloituspohja sekä kirjasto on määritelty käyttöön, ja ne ovat näkyvissä, kun aloitetaan uusi 

projekti. 

Uuden projektin aloittaminen DiPu-aloituspohjalla. 

Uuden projektin aloittaminen määritelyllä aloituspohjalla tapahtuu valintavalikon kautta, joka 
ilmestyy aloittaessa uutta projektia joko aloitusnäkymän tai File-valikon kautta. Aloitusnäkymässä 
klikata Models- osion New… painiketta ja File- valikossa New > Project.  
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Avautuvasta ikkunasta valitaan DiPu- Revit aloituspohja. 
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Rakennusosaobjektien käyttö 

Rakennusosaobjektit ovat aloituspohjassa valmiina. Rakennusosaobjekteja lisätään malliin Revitin 
työkalujen kautta, riippuen mitä halutaan mallintaa. 

 
 
Esimerkiksi jos halutaan mallintaa seinä, valitaan Wall- työkalu ja sopiva tyyppi seinäksi. 
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Kun rakennusosa(t) on mallinnettu, aloituspohjaan määritellyt oletusparametrit ilmaantuvat 
rakennusosaan/osiin. Näitä parametreja ovat laatu, kierrätettävyys, mallinnustarkkuus ja 
mittaustarkkuus. Kyseiset tietokentät löytyvät rakennusosista KEYNOTE- etuliitteellä ja niistä 
löytyvät alasvetovalikoiden kautta valmiit arvot, jotka rakennusosalle määritellään.  
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Edellä mainitut tietokentät siirtyvät IFC:ssä eteenpäin sekä lisäksi auttavat mallinnusohjelmassa 
mallinnettujen rakennusosien havainnollistamisessa esimerkiksi suodattimien avulla. 
 

Uuden tyypin luonti 

Uusien tyyppien luonti rakennusosiin tapahtuu kuten Revitissä yleensäkin. Kirjastossa olevat 
objektit rakennusosille ovat tyyppeihin perustuvia eikä niissä juurikaan olen Instanssiparametreja. 
Tämä tarkoittaa, että esimerkiksi uutta ikkunakokoa varten täytyy tehdä uusi tyyppi objektin 
sisälle, mikäli sopivaa tyyppiä ei löydy tyyppivalitsimen kautta. Uuden tyypin luonti tapahtuu 
klikkaamalla Edit Type- painiketta Properties- valikon tyyppivalitsimen alapuolelta. 
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Avautuvassa ikkunassa klikataan Duplicate- painiketta ja annetaan nimi tyypille. Tämän jälkeen 
annetaan halutut arvot haluttuihin tietokenttiin ja klikataan OK. 
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Suodattimien käyttö 

Oletusparametreissa olevia arvoja voidaan hyödyntää suodattimissa esim., jos halutaan näyttää 

näkymissä eri mallinnustarkkuuksia eri värein. Suodattimet saadaan näkymissä käyttöön 

klikkaamalla näkymän ominaisuuksista Properties-valikossa Visibility/Graphics Overrides- kohdan 

Edit…- painiketta. 
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Avautuvassa ikkunassa valitaan Filters- välilehit aktiiviseksi ja laitetaan suodattimet päälle, jolloin 
näkymässä olevat elementtien esitystapa muuttuu suodattimien mukaiseksi, edellyttää, että 
elementteihin on valittu suodattimien mukaisiin parametreihin arvot, mikäli arvoa ei ole määritelty, 
myöskään elementin esitystapa ei muutu. 
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Aloituspohjan standardien, objektien sekä luetteloiden tuonti 
projekteihin 

Mikäli mallinnus on aloitettu muulla aloituspohjalla tai halutaan käyttää muuta aloituspohjaa kuin 
DiGi Revit- aloituspohjaa, voidaan määritykset, objektit sekä luettelot tuoda tällaiseen projektiin 
Revitin omilla tuontikaluilla. Oleellisimmat mitä kannattaa ainakin tuoda ovat, aloituspohjan 
määritykset sekä luettelot, jotta mm. suodattimista saadaan mahdollisimman paljon hyötyä. 

Aloituspohja standardien tuonti 

Jotta standardit voidaan tuoda, täytyy oman projektin lisäksi olla aloituspohja avoinna Revitissä. 
Aloituspohja avataan ihan normaalisti Open- toiminnolla, kun se on saatu avattua, valitaan 
aktiiviseksi projektiksi projekti, johon määritykset tuodaan. Tämän jälkeen Manage- välilehdeltä 
valitaan Transfer Project Standards. 

 
Avautuvassa ikkunassa valitaan kaikki, tarkistetaan, että kopioinnin lähteenä on DiPu- Revit 
aloituspohja.rte ja klikataan OK. 
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Ponnahdusikkunasta valitaan New Only, koska tämä tuo ainoastaan poikkeavat ja uudet 
määritykset eikä yliaja esim. oman aloituspohjan räätälöityjä asetuksia. Sitten jos nekin halutaan 
yliajaa, valitaan Overwrite. 

 

Luetteloiden tuonti 

DiPu- Revit aloituspohjassa olevat luettelot eivät em. tavalla projekteihin tule, vaan ne täytyy tuo 
erikseen. Luettelot saadaan tuotua, klikkaamalla Insert- välilehden Insert from File- painiketta, 
josta edelleen valitaan Insert Views from File 
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Valitaan DiPu-luettelot.rvt samasta kansiosta, jossa aloituspohja sijaitsee ja klikataan Open. 

 
Avautuvan ikkunan valikosta valitaan kaikki, Check All ja klikataan OK. 

 
 
Tämän jälkeen tarvittavat luettelot ovat käytössä omassa projektissa, jossa ei ole käytetty DiPu- 
Revit aloituspohjaa. 

Objektien tuonti 

Kätevin ja nopein tapa DiPu- kirjastossa olevat objektit, on tuoda ne Insert- välilehden kautta. 
Kyseinen tapa tuo kaikki objektit kerrallaan, kun taas työkalukohtainen objektiin lataaminen tuo 
pelkästään työkalun kategoriaan liittyviä objekteja, esim. jos ikkunatyökalun objektin lataus tuo 
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pelkästään ikkuna-kategoriaan kuuluvia objekteja. Valitaan Insert- välilehden Load Family ja 
tuodaan objektit kirjastosta. 

 
Objektit löytyvät kansiosta, jonne käyttäjä on DiPu- kirjaston asentanut, seillä edelleen Objektit- 
kansio. Mennään kyseiseen kansioon ja valitaan kaikki Ctrl+A ja klikataan Open. 

 
Mikäli avautuu ponnahdusikkuna, valitaan alempi vaihtoehto ikkunasta. Voi olla, että kyseinen 
ilmoitus ilmestyy useamman kerran, jokainen ikkuna hyväksytään klikkaamalla alempi vaihtoehto. 
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Objektien tuonnin jälkeen käytössä on DiPu- kirjaston mukaiset objektit. 
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Projekti-infon käyttö 

Aloituspohjaan on luotu myös projekti-infoa varten oma näkymä, jonka tarkoituksena on antaa 
yleistietoa, milloin projektissa on tehty erilaisten tiedostoformaattien tallennuksia, milloin projekti 
on avattu Audit- toiminnolla, kuka on mallintaja ja mikä on sen hetkisen mallin käytetty Revit- 
ohjelmistoversio. Mallintaja päivittää ja ylläpitää tietoja aina sen mukaan, kun on infonäkymän 
mukaisia toimenpiteitä tehnyt tai jos ohjelmistoversion on muuttunut mallinuksen aikana. 
 

 
 


